
 
 

C O M U N E     D I     G R E C I 
(Provincia di Avellino) 

-UFFICIO DEL SINDACO- 

 
 

 

 

Numero Reg. Generale 01 del 06.01.2019, protocollo n. 3613 

  

IL SINDACO 

 

- Richiamato il contenuto del bollettino meteo domenica 06 gennaio 2019 emissione ore 10:25 

della Sala Operativa della Regione Campania – Ce. Si .-  a valere fino a lunedì 7 gennaio p.v., 

che conferma le allerte previsionali delle condizioni metereologiche  particolarmente 

inclementi, con le temperature in ulteriore diminuzione  accompagnate da gelate persistenti: 

- “Cielo molto nuvoloso con isolati precipitazioni, nevose a quota superiori ai 300-400m e 

localmente anche a quote inferiori. 

 

- Rilevato il protrarsi delle pessime condizioni metereologiche   con  continue  nevicate  dalla 

mattinata del 05.01.2019  e della conseguente difficile transitabilità delle  strade urbane e 

rurali; 

 

- Sentito in merito l’Ufficio Tecnico Comunale che ha  suffragato le ragioni di cui innanzi e  

quindi espresso parere favorevole alla sospensione delle attività scolastiche per il  giorno 07 

gennaio 2019; 

 

- Richiamato l’art. 5 comma 3, l’art. 6 comma 4 lettera e), l’art. 7 comma 3 e l’art. 37 del D.Lgs. 

30.04.1992, n. 285 - Codice della Strada e successive modificazioni ed integrazioni; 
 

- Richiamato, altresì, il regolamento di esecuzione e di attuazione del nuovo codice della strada 

approvato con D.P.R. 16.12.1992, n. 495 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 

- Ritenuto opportuno, per tutelare prioritariamente la pubblica incolumità, ricordare che tutti i 

veicoli che circolano sulle strade comunali, debbano essere obbligatoriamente muniti degli 

speciali pneumatici o di catene per la marcia su neve o ghiaccio in condizioni di sicurezza; 

 

- al fine di tutelare anche la pubblica e privata incolumità:  

 

Visto l’art. 54, comma 2 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

 

Per motivi innanzi citati, 

 

DISPONE 

 

La sospensione temporanea dell’attività scolastica per tutti gli ordini di scuola nel Comune di Greci, 

per il  giorno 07 gennaio 2019. 

 

Ai sensi dell’art. 6 comma 4, lettera e) e dell’art. 7 comma 1, lettera a) del D.Lgs.  30.04.1992 n° 

285, per le finalità di cui in premessa, che fino al 31 marzo 2018, in presenza di neve o ghiaccio 

sulla carreggiata, tutti i veicoli circolanti lungo l’intera rete della viabilità comunale siano muniti 

degli speciali pneumatici invernali montati o di catene, idonei per la marcia su neve e ghiaccio 

comunque adeguati al tipo di veicolo in uso. Tale obbligo ha validità anche oltre il periodo previsto 

in concomitanza al verificarsi di precipitazioni nevose o formazioni di ghiaccio. Le operazioni di 



 
 

C O M U N E     D I     G R E C I 
(Provincia di Avellino) 

-UFFICIO DEL SINDACO- 

 
 

 

 

montaggio e smontaggio delle catene da neve dovranno essere eseguite in condizioni di sicurezza 

senza intralciare la circolazione. S’intendono abrogati i provvedimenti per la regolamentazione 

della circolazione contrari o incompatibili con il presente atto. 

 

Di trasmettere la presente: 

- al Distretto Scolastico dell’Istituto Comprensivo  “ Don Lorenzo Milani  di   Ariano Irpino. 

- al Sig. Prefetto,  

- alla Stazione della  Caserma dei Carabinieri di Greci    

- nonché la pubblicazione all’Albo pretorio del Comune di Greci . 

  

INVITA 

 

1. tutti i conducenti di veicoli, a rispettare ogni misura precauzionale in caso di precipitazioni 

nevose che alterino le normali condizioni delle strade comunali, al fine di non provocare situazioni 

di pericolo intralcio per la circolazione e a salvaguardia della sicurezza stradale; 

2. rispettare rigorosamente le norme di comportamento stabilite dal Codice della Strada, con 

particolare riguardo alla regolazione della velocità in relazione allo stato del veicolo, alle 

caratteristiche e alle condizioni delle strade e del traffico; 

3. ad accertarsi, prima di mettersi in movimento con il proprio veicolo, sullo stato della transitabilità 

delle strade e dei limiti di percorribilità; 

 

AVVERTE 

 

- Che, ai sensi dell’articolo 3 comma 4° della Legge 7 agosto 1990, n°241, contenente le 

“Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e diritto di accesso ai documenti 

amministrativi”, il presente atto è impugnabile con ricorso giurisdizionale avanti Tribunale 

Amministrativo Regionale della Campania entro il termine di sessanta giorni decorrenti dalla piena 

conoscenza del provvedimento da parte dei destinatari ovvero con ricorso straordinario del 

Presidente della Repubblica entro centoventi giorni decorrenti dal medesimo termine. 

 

Greci lì  06 gennaio 2019 
IL SINDACO       .     

f.to  Nicola Luigi NORCIA  

 

 

 


